CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Indicação Nº 165/2025

EMENTA: INDICO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE

OLIVEIRA E SILVA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA COMPETENTE, QUE

SEJA REALIZADA A DESOBSTRUÇÃO DE UM BUEIRO LOCALIZADO NA

AVENIDA DA SAUDADE, CRUZAMENTO COM A AVENIDA SANTO ANTÔNIO,

CENTRO – REGIÃO CENTRAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

Na data do dia 22 de fevereiro de 2025, este vereador esteve no local da demanda e
através do trabalho de fiscalização constatou que o bueiro objeto desta indicação se encontra
completamente entupido, cheio de terra e principalmente com água parada.

O mesmo estando nesta condição terá sua função de escoamento prejudicado e não
conseguirá escoar adequadamente a água da chuva. Bem como essa situação poderá contribuir
para alagamentos e enchentes na referida região.

Observa-se que nitidamente o bueiro tem acumulado água, o que pode gerar também
um problema de saúde pública, haja vista que nesta situação existe a possibilidade de
proliferação do mosquito da dengue, razão que nos deixa em alerta e aumenta a nossa
preocupação com a referida demanda.

Como forma de evitar danos e prejuízos que podem afetar a nossa população em geral,
os bueiros do nosso município precisam estar desobstruídos e em plenas condições de escoar a
água da chuva, evitando assim transtornos, problemas e prejuízos aos mogimirianos.

Portanto, apresento a V. Exª., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente
INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva,
juntamente com a Secretaria competente, solicitando que seja realizada a desobstrução de
um bueiro localizado na Avenida da Saudade, cruzamento com a Avenida Santo Antônio,
bairro Residencial Floresta – Região Central.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 24 de fevereiro de 2025.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
51

/2
02

5
-

24
/0

2/
20

25
 -

 1
5:

30
 -

 S
91

B
-P

21
2-

96
U

3-
R

3M
Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
51

/2
02

5
-

24
/0

2/
20

25
 -

 1
5:

30
 -

 S
91

B
-P

21
2-

96
U

3-
R

3M
Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
51

/2
02

5
-

24
/0

2/
20

25
 -

 1
5:

30
 -

 S
91

B
-P

21
2-

96
U

3-
R

3M
Z

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S91BP21296U3R3MZ, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: S91B-P212-96U3-R3MZ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:3
51

/2
02

5
-

24
/0

2/
20

25
 -

 1
5:

30
 -

 S
91

B
-P

21
2-

96
U

3-
R

3M
Z

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=S91BP21296U3R3MZ
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S91BP21296U3R3MZ
		2025-02-24T15:30:11-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura